
             Prefeitura Municipal de Sento Sé, Estado da Bahia  

        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro – CEP: 47350-000 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RECURSO, REFERENTE A 
DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS PELA COMISSÃO, NA ETAPA DE 
COMPROVAÇÃO DE RESIDÊNCIA PARA AS VAGAS REMANESCENTES. 

 
A Prefeita Municipal de Sento Sé/BA, Ana Luiza Rodrigues da Silva Passos, no uso de  suas 
atribuições legais, e 
 
 
 
CONSIDERANDO o Parecer Prévio 02, da Comissão Coordenadora do Processo 
Seletivo Público 001/2023, referente a análise da comprovação de residência e 
habilitação no curso, para as vagas remanescente para o cargo de Agente Comunitário 
de Saúde, Resolve: 
 
1 – Convocar os candidatos desclassificados pela Comissao Organizadora na etapa de 
comprovação de residência para vagas remanescentes, para apresentação de recursos  
através do e-mail: comissaoprocessoseletivo.sse@hotmail.com no prazo de 24 horas a 
contar da publicação deste Edital ou pessoalmente na Secretaria Municipal de Saúde de 
Sento Sé/BA, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 do dia 07 de agosto de 2023. 

 
 

1.1 - Segue ANEXO I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS PELA 
COMISSÃO ORGANIZADORA, a qual avaliará os recursos recebidos no prazo 
estabelecido neste Edital e divulgará Parecer Final da Análise dos Recursos. 

 
 
 
 
 
 

Ana Luiza Rodrigues da Silva Passos 

 

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por ANA 

LUIZA RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.04 13:08:21 -03'00'

Edição 1.325 | Ano 7
04 de agosto de 2023

Página 25

EDITAL

Certificação Digital: ANI0YFHQ-JQFQXAMS-YU4ZDRU9-RYYAYYFR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
ANEXO I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS PELA COMISSÃO ORGANIZADORA 

 
  

 
 
 
 

Microárea 17 - POVOADO DE ANDORINHA 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE 

Nome PARECER SITUAÇÃO 

MONICA DA SILVA MEIRELES BATISTA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

   

   

Microárea 02 - BAIRRO ALBERTO PAULO 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE 

Nome PARECER SITUAÇÃO 

LUDMYLA BARRETO DE ARAÚJO 
FRANÇA 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA INCOMPATÍVEL COM A MICROÁREA DE 
INSCRIÇÃO. 

DESCLASSIFICADA 

LAISE GARDENIA DA SILVA RODRIGUES 
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA INCOMPATÍVEL COM A MICROÁREA DE 

INSCRIÇÃO. 
DESCLASSIFICADA 

  
 
 
  

Microárea Microárea 02 - POVOADO DE RIACHO DOS PAES - RUAS: FRANCISCO PAES LANDIM E ORIENTE 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE 

Nome PARECER PRÉVIO SITUAÇÃO 

DIONÍSIO FERREIRA NETO NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

JUNIOR OLIVIERA GOMES NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

 
 
 
  ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por ANA 

LUIZA RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.04 13:09:05 -03'00'

Edição 1.325 | Ano 7
04 de agosto de 2023

Página 26

Certificação Digital: ANI0YFHQ-JQFQXAMS-YU4ZDRU9-RYYAYYFR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
 
 

Microárea 03- Bairro Casinhas 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 1º E 2º SUPLENTE 

Nome PARECER PRÉVIO SITUAÇÃO 

ANGELA DOS SANTOS CUSTODIO ALVES NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

MARIA VITÓRIA CUSTÓDIO DE MORAIS NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

LINDINALVA CABRAL BARBOSA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

LEIDE MARIA ROSA DA SILVA TUPINÁ NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

 
 
 
  

Microárea 04 - Bairro Casinhas 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 1º E 2º SUPLENTE 

Nome PARECER PRÉVIO SITUAÇÃO 

GABRI MORAES TENORIO NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO 

FERNANDO MARCELINO DE SOUZA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO 

TAILÂNDIA RIBEIRO DOS SANTOS NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

LILIAN LUANA MOURA LOPES NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

 
 
 
  

Microárea 02 - Povoado de Sitio e Fartura 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE 

Nome PARECER PRÉVIO SITUAÇÃO 

TATIANE DA SILVA RODRIGUES NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

FERNANDA DE ALMEIDA RODRIGUES NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

 
 
 
  

Microárea 01 - POVOADO TRAIRAS 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 1º E 2º SUPLENTE 

Nome PARECER PRÉVIO SITUAÇÃO 

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por ANA 

LUIZA RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.04 13:09:29 -03'00'

Edição 1.325 | Ano 7
04 de agosto de 2023

Página 27

Certificação Digital: ANI0YFHQ-JQFQXAMS-YU4ZDRU9-RYYAYYFR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



ROGÉRIO DANTAS DE LIMA 
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA COM DATA POSTERIOR À PUBLICAÇÃO DO 

EDITAL. 
DESCLASSIFICADO 

BRUCY RIBEIRO ALVES NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO 

JOHN LENNO DA SILVA CAMPOS 
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA COM DATA POSTERIOR À PUBLICAÇÃO DO 

EDITAL. 
DESCLASSIFICADO 

Microárea 01 - BAIRRO CICERO BORGES 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE 

Nome PARECER PRÉVIO SITUAÇÃO 

FRANCISCO DE CARVALHO BORBALAN NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO 

ARIANE DUQUE DE OLIVEIRA LOPES NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

 
 
 
  

Microárea 45 - POVOADO DE PIRI - RUAS: BELA VISTA E TANCREDO NEVES 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE 

Nome PARECER PRÉVIO SITUAÇÃO 

LEILA GOMES DOS REIS NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

 
 
 
  

Microárea 02 - RUAS 07, RUA CICERO FERREIRA BORGES 08 E RUA 09 DO BAIRRO CICERO BORGES 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: TUTULAR, 1º E 2º SUPLENTE 

Nome PARECER PRÉVIO SITUAÇÃO 

RAFAEL ROCHA DOS REIS  COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ILEGÍVEL DESCLASSIFICADO 

CLAUDIA FERREIRA SOUZA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

LUZIVANIA SANTOS SOUZA 
 COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA INCOMPATÍVEL COM A MICROÁREA DE 

INSCRIÇÃO 
DESCLASSIFICADO 

MIRELA SILVA ROCHA DO VALE  COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ILEGÍVEL DESCLASSIFICADO 

ESMERALDA BISPO FERREIRA COSTA 
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA INCOMPATÍVEL COM A MICROÁREA DE 

INSCRIÇÃO. 
DESCLASSIFICADA 

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por 

ANA LUIZA RODRIGUES DA 

SILVA PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.04 13:09:52 

-03'00'

Edição 1.325 | Ano 7
04 de agosto de 2023

Página 28

Certificação Digital: ANI0YFHQ-JQFQXAMS-YU4ZDRU9-RYYAYYFR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



ELLINES VITÓRIA ALVES MUNIZ NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

JIVANILDO RIBEIRO DE CARVALHO NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO 

 

 
 
 
  

Microárea 74 - RUAS: DOIS E TRÊS DO BAIRRO ELIAS ALVES 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 1º E 2º SUPLENTE 

Nome PARECER PRÉVIO SITUAÇÃO 

MARCELINO DA SILVA SANTOS NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO 

DIÊGO MARQUES ELIAS NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO 

MATEUS ALVES DA SILVA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO 

 
 
 
  

Microárea 18 - POVOADO DE ALDEIA 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE 

Nome PARECER DECISÃO 

YSAC CLEYTON MIRANDA VARGAS NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO 

 
 
 
  

Microárea 69 - RUA J.J. FERNANDES DA CUNHA 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE 

Nome PARECER SITUAÇÃO 

LORRANY ROCHA PINTO 
 COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA INCOMPATÍVEL COM A MICROÁREA DE 

INSCRIÇÃO 
DESCLASSIFICADO 

 

 
 
  

Microárea 78 - RUAS UM E DOIS DO BAIRRO CICERO BORGES 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 1º E 2º SUPLENTE 

Nome PARECER PRÉVIO SITUAÇÃO 

EDUARDA LIMA SOUZA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

ANA LUIZA RODRIGUES 

DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por ANA 

LUIZA RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.04 13:10:14 -03'00'

Edição 1.325 | Ano 7
04 de agosto de 2023

Página 29

Certificação Digital: ANI0YFHQ-JQFQXAMS-YU4ZDRU9-RYYAYYFR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



HELIO PEREIRA DE ALMEIDA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO 

 
 
 
  

Microárea 77 - RUA SETE DE SETEMBRO 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE 

Nome PARECER PRÉVIO SITUAÇÃO 

MATHEUS CAFE DE SOUZA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO 

   

Microárea 95 - BAIRRO SÃO JOSÉ 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE 

Nome PARECER PRÉVIO SITUAÇÃO 

RITA DE CASSIA FERNANDES ALMEIDA 
LOPES 

NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

  
 
 
  

Microárea 01 - ASSENTAMENTO ANTONIO GUILHERMINO 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: TITULAR, 1º E 2º SUPLENTE 

Nome PARECER PRÉVIO SITUAÇÃO 

DJALMA CORDEIRO DA SILVA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO 

HELOISA PEREIRA DOS SANTOS SILVA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

SIUVANHA GOMES DA SILVA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

MAYRIS BARBOSA GOMES NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

EDUARDA FERREIRA DE SOUZA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

TAINARA EVANGELISTA DA SILVA 
 COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA NÃO COMPATÍVEL COM O SOLICITADO EM 

EDITAL 
DESCLASSIFICADA 

 
 
 
  

Microárea 76 - LOTEAMENTO SANTA TEREZINHA E RUA BELA VISTA UM 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE 

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por 

ANA LUIZA RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.04 13:10:39 -03'00'

Edição 1.325 | Ano 7
04 de agosto de 2023

Página 30

Certificação Digital: ANI0YFHQ-JQFQXAMS-YU4ZDRU9-RYYAYYFR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



Nome PARECER PRÉVIO SITUAÇÃO 

ITALA MAIANE DOS SANTOS CARVALHO NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

 
 
 
  

Microárea 27 - BAIRRO JOÃO LEOPOLDO, RUA DO CEMITÉRIO E RUA RAUL ALVES DE SOUZA 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE 

Nome PARECER PRÉVIO SITUAÇÃO 

MARIETE ALVES RODRIGUES NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

RAMILTON NASCIMENTO DOS SANTOS NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO 

   

Microárea 29 - RUA DR. DEMOSTENES NUNES SENTO SÉ E SANTA TEREZINHA 
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE 

Nome PARECER PRÉVIO SITUAÇÃO 

JOSE ROBERTO DE SOUZA SILVA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO 

 
 
  

Microárea 58 – POVOADO DE RIACHO DOS PAES – RUAS: DO CASCALHO E AGRIPINO CRUZ  
PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 1º E 2º SUPLENTE 

Nome PARECER PRÉVIO SITUAÇÃO 

ANDRA CAFÉ DOS REIS NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Ana Luiza Rodrigues da Silva Passos 
 

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por ANA 

LUIZA RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.04 13:11:06 -03'00'

Edição 1.325 | Ano 7
04 de agosto de 2023

Página 31

Certificação Digital: ANI0YFHQ-JQFQXAMS-YU4ZDRU9-RYYAYYFR
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br


